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AGERSA/GAB,

De ordem da Sr2. Secretaria Angela de Paula Barboza, encaminho o presente
caderno processual para ciéncia e manifestagdo das Indicagbes dos N°s 2137, 2159,
2173, 2174 € 2177/2020.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este

setor oficie ao Poder Legislativo.

Em 26/10/2020,
WALDI DA FRAGA BO LHO
Assessor Executivo SEMGOV
Decreto 27.081/17
Praga Jerdrimo Monteiro, 28 » Jentro
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@ AGERSA

Processo: 01-24435/2020 Folha: 11

A DT1,

Prezado Augusto,

Para analise e providencias do pleito na pagina 03 do vereador‘
Alexon Cipriano.

Ato continuo, enviar resposta para esta presidéncia.

Cachoeiro de Itapemirim, 09 de novembro de 2020.

Atenciosamente,

VANDERLEY TEODORO DE SOUZA
Diretor-Presidente / AGERSA
Decreto n° 27.594/2018

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.



Linha 203 - Timbd

Més . Passageiros
out/19 4.322
out/20 988
Linha 203 - Timbé
- 5000 4.322
4.000
3.000
2.000
: 988
1.000
0

out-19 out-20

*Fonte: InformacGes coletadas no sistema Business Inteligence (Bl)
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Linha 404 - Monte Libano

Més : Passageiros
out-19 17.603
out-20. 9.906

Linha 404 - Monte Libano

20.000 17.603
15.000
: 9.806
10.000
5.000
0

out-19 ouvt-ZO

*Fonte: Informagdes coletadas no sistema Business Inteligence (B1)
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Processo n° 24.435/2020

Ao: Diretor-Presidente /| AGERSA

Em resposta as indicagdes n° 2159/2020 (fls 03) e 2174/2020 (fls 05),
informamos que a ampliacido da oferta do servico de transporte coletivo
dependera da evolucdo na quantidade de passageiros transportados, cujo
acompanhamento ¢€ feito constantemente pela AGERSA.

Segundo constam nos levantamentos realizados as fls 12/13, a movimentacao
de passageiros nas linhas que atendem as localidades de Timbé e Monte Libano
em outubro de 2020 foi muito aguém ao mesmo periodo do ano de 2019, de
modo que as referidas linhas nao apresentam ainda uma demanda de
passageiros que justifique, por enquanto, o aumento na oferta de horarios.

Na oportunidade, ressaltamos que o isolamento social proposto em razédo da
pandemia do COVID-19 reduziu drasticamente a quantidade de passageiros
transportados no servigo de transporte coletivo municipal, cuja operacéo foi
ajustada a nova realidade.

Sendo assim, entendemos que a disponibilizacdo de atendimento superior a
demanda provocaria um custo ao servico maior que a sua capacidade
remunerativa, comprometendo assim o equilibrio econdmico-financeiro da
concessdo e consequentemente a modicidade tarifaria, em detrimento ao
interesse publico.

Quanto aos demais fatos registrados as fls 05, informamos que o deslocamento
no trecho Monte Libano x Soturno é realizado pelo sistema de integracéo e que
as denuncias de supressdo de atendimento ja estdo sendo apurados pela
fiscalizacao de transportes.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 13/1 1/2020.

s

MGUQ/TQ ‘vﬁl_,I-(ORATo CALLEGARIO °
s Diretor Tecch | - AGERSA
Portaria n° 034/2017
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Processo: 01-24435/2020 Folha: 15

A Secretaria Municipal de Governo,

Prezada Dra. Angela de Paula Barboza,

Em resposta a Indicagédo n°® 2137/2020 do Vereador Bras Zagotto,
informamos que a AGERSA ira analisar o pleito e que sera tratado
em processo interno n® 53-26579/2020.

Em resposta a Indicagcao n° 2159/2020 do Vereador Alexon
— Cipriano, segue nas folhas 13 a 14, resposta técnica da Diretoria _
de Transporte da AGERSA, apés andlise do pleito.

Em resposta a Indicagao n°® 2173/2020 do Vereador Diogo Lube,
informamos que a demanda ndo é de competéncia desta _
agéncia reguladora.

Em resposta a Indicagédo n° 2174/2020 do Vereador Diogo Lube,
segue nas folhas 13 a 14, resposta técnica da Diretoria de
Transporte da AGERSA, apds andlise do pleito.

Em resposta a Indicagédo n°® 2177/2020 do Vereador Diogo Lube,
informamos que a demanda né&o e de competenc:a desta
agéncia reguladora.

Cachoeiro de ltapemirim, 17 de setembro de 2020.

Atenciosamente,

VANDERLEY TEODO DE SOUZA

Diretor-Presidente / AGERSA
Decreto n°® 27.594/2018

Publicas Brasileira - ICP - Brasil. .
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SEMAI/GAB,

De ordem da Sr?. Secretaria Angela de Paula Barboza, encaminho o presente

caderno processual para ciéncia e manifestacédo da Indicacdo de N° 2173/2020.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este

—~ setor oficie ao Poder Legislativo.

Em 17/11/2020,

WALé% DA FRAGA BOTELHO

Assessor Executivo SEMGOV
Decreto 27.081/17

Praga Jerdnirmo Monteiro, 28 » Centro

Cachweiro de tapemirim « ES » Cep 29300-170 » €. Postal 037 /
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SEMGOVI/SRI

Atenciosamente

Em 24/11/202

nos informou que estudara a possibilidade de atendimento.

Sendo assim, ficamos no aguardo de um retorno positivo.

e Agricultura e Interior

.

Em resposta a indicagdo n° 2173/2020, do senhor vereador Diogo Pereira Lube, exarada as folhas
04 deste caderno processual, informamos que em 2019 fizemos um pleito junto ao Governo do
Estado, de instalacdo de ERBs (Estacdo de Radio Bases), no Municipio de Cachoeiro de
Itapemirim, incluindo a regido citada pelo vereador, através do programa campo digital, do Governo
do Estado - SEAG.

Naquela ocasido, porém, fomos informados da impossibilidade de atendimento ao noéso pleito.

Recentemente, voltamos a pleitear as antenas de celular junto ao Governo do Estado e o0 mesmo

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR
END: Rua Agripino de Oliveira n® 60 — Bairro Independéncia — Cachoeiro de Itapemirim/ES - CEP: 29.306-450
FONE/FAX: (28) 3521-1385 - (28) 3521-1963 - SITE: www.cachoeiro.es.gov.br - E-MAIL: semag.julia@cachoeiro.es.qgov.br
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RESPOSTA N° 1640/2020 A_S@f_‘i
Ao
Exm®. Sr.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente da Camara Municipal

Senhor Presidente,

De ordem da Sr2. Secretaria Angela de Paula Barboza, encaminho os autos a essa Douta Casa
de Leis, contendo resposta as Indicacdes de N°s 2137, 2159, 2173, 2174 e 2177/2020, ce

iniciativa de varios Edis da Camara Municipal.

Apds ciéncia, favor devolver o caderno processual a esta SEMGOV/SRI, para que possamos

proceder o devido arquivamento.

Em 24/11/2020,

WALDIR DA ERAGA BOTELHO
Assessor Executivo SEMGOV

Braca Jerdnimo Monteiro, 28 » Centro
Cachoeiro de Hapemirim s 5 » Cep 29300-170 » C. Postal 037 W
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